

محیط زیست

هوای تهران همچنان ناسالم است پایتخت روی موج آلودگی



بر اساس اطلاعات دریافتی از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا، کیفیت هوای پایتخت طی روز جمعه برای یازدهمین روز متوالی در شرایط ناسالم قرار گرفته است. محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت محیط‌زیست استان تهران عدد شاخص کیفیت هوای تهران در روز جمعه را ۱۰۲ عنوان کرد و اظهار داشت: این عدد نشان‌دهنده شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس است. رستگاری به تسنیم بیان داشت: شاخص ۱۰۲ میزان غلظت آلاینده‌های کمتر از ۲/۵ میکرون است که تا صبح روز جمعه محاسبه شده است. وی خاطر نشان کرد: شاخص کیفیت هوای تهران در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس، بیماران قلبی و ریوی، کودکان و افراد میانسال قرار گرفته است.

سیاست زدگی ابتکار در هوای آلوده

عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی به انجام مصاحبه سیاسی رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با نشریه انگلیسی گاردین و کم‌توجهی به مشکلات زیست‌محیطی واکنش نشان داد. موسی الرضا ثروتی، عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی از عملکرد رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در مصاحبه با گاردین انتقاد کرد و افزود: سازمان محیط‌زیست باید به مسائل تخصصی خود ورود کند و صحبت درباره موضوعاتی همچون سیاست یا انتخابات وظیفه احزاب، جناح‌ها و شخصیت‌های سیاسی است. وی به تسنیم عنوان کرد: بهتر است ابتکار قبل از دنبال کردن کارهای سیاسی موضوعات محیط‌زیستی را پیگیری کند، چرا که داخل این ۲ موضوع با هم آسیب‌رسان خواهد شد. این عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس با بیان اینکه مدیران باید در حیطه وظایف خود عمل کنند، خاطر نشان کرد: وقتی مدیران مسؤولیتی را عهده‌دار می‌شوند از ورود به کارهای سیاسی یا حزبی پرهیز کنند در غیر این صورت اصل کارشان دچار آسیب می‌شود.

پیش‌بینی باران برای استان‌های غربی و شمالی

همزمان با ورود سامانه بارشی به کشور، استان‌های غربی و شمالی در روزهای آینده بارانی خواهد بود. به گزارش «وطن امروز»، بر اساس تحلیل نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی از بعدازظهر جمعه سامانه بارشی از سمت غرب وارد کشور شده و موجب بارش باران و وزش باد گاهی رعدوبرق در استان‌های غربی خواهد شد. این سامانه روز شنبه در مناطق شمال غرب، غرب، جنوب غرب، سواحل غربی و مرکزی خزر، استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز و دامنه‌های مرکزی زاگرس سبب بارش باران و برف، وزش باد، در مناطق مستعد بارش تگرگ و در این مناطق جنوبی رگبار و رعدوبرق می‌شود. در این مدت شدت بارش در استان‌های زنجان، کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، شمال خوزستان، ارتفاعات زاگرس مرکزی، جنوب آذربایجان غربی و از بعدازظهر در استان گیلان و ارتفاعات استان‌های تهران، البرز و قزوین پیش‌بینی شده است. همچنین روز یکشنبه علاوه بر نواحی یادشده، دامنه‌های شرقی البرز، بخش‌هایی از جنوب و مرکز کشور و با شدت کمتر برخی نقاط شمال شرق تحت تاثیر این سامانه قرار می‌گیرد. شدت بارش در روز یکشنبه در سواحل غربی و مرکزی خزر، ارتفاعات زاگرس شمالی و مرکزی، شمال خوزستان، شمال آذربایجان شرقی و نوار غربی استان‌های آذربایجان غربی و کردستان است.

کوتاه و گویا

■ جواد فلاح، مدیر امور اجرایی شرکت تدارکات پزشکی جمعیت هلال‌احمر از دیدار نمایندگان سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال‌احمر با هیاتی از شرکت «لیم» فرانسه خبر داد و گفت: در این دیدار، هیات فرانسوی با توثابایی‌های هلال‌احمر ایران در تولید تجهیزات و تدارکات پزشکی آشنا شده و اطلاعات کلی از زمینه‌های همکاری ایران و فرانسه در اختیار این هیات قرار گرفت همچنین مقرر شد استراتژی‌های همکاری میان ۲ کشور طراحی و تدوین شود.

■ غلامعلی عکاشه، رئیس انجمن جراحان ارتوپدی ایران با بیان اینکه ۹۰ درصد پروتزهای ارتوپدی وارداتی است، بر ضرورت یکسان‌سازی تعرفه‌ها برای تمام گروه‌های پزشکی به منظور جلوگیری از بروز تخلفات و دریافت مبالغ اضافی از بیماران تاکید کرد.

بیمان زمانی: دولت تدبیر و امید

در تبصره ۱۱ قانون لایحه بودجه سال ۹۵، در حالی در طرح جریمه مشمولان غایب خدمت وظیفه عمومی، میزان غیبت را از ۸ سال به ۵ سال کاهش داده است که این اقدام دولتی‌ها با مخالفت جدی ستاد کل نیروهای مسلح مواجه شده است تا جایی که جانشین اداره کل منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرده است: «به فرض اینکه این موضوع از سوی مجلس هم تصویب شود ستاد کل نیروهای مسلح آن را اجرا نخواهد کرد».

این اقدام دولت، تداعی‌کننده اقدام مشابهی است که در بودجه ۹۴ انجام شده براساس لایحه بودجه ۹۴، دولت پیش‌بینی و تعیین کرد بیش از ۲۲۰۰ میلیارد تومان از درآمد خود

را از محل درآمد حاصل از جرایم رانندگی کسب کند و این به طور رسمی به معنای آن بود که مردم در رانندگی‌ها خلاف کنند تا بودجه مورد نیاز دولت تأمین شود؛ بر کسی پوشیده نیست که هم اقدام دولت درباره کسب درآمد از محل جرایم رانندگی در بودجه ۹۴ و هم کاهش سن مشمولان غایب برای پرداخت جریمه- خرید خدمت- در بودجه ۹۵، برای جبران کسری قصبه بر عرصه این روزهای بودجه دولت است. اگر بخواهیم در راستای درک شرایط موجود، چشم‌ها را درباره کسب درآمد دولت از جرایم رانندگی ببندیم اما درباره مقوله حساس، امنیتی، دفاعی و اضطراری خدمت سربازی نمی‌توان چشم‌پوشی به خرج داد.

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد

عمره مفرده همچنان در تعلیق

زیارت گروه اجتماعی: رئیس سازمان حج و زیارت درباره چگونگی اعزام زائران حج تمتع و عمره مفرده توضیحاتی ارائه داد.

سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت کشور درباره چگونگی اعزام زائران حج تمتع و عمره مفرده به عربستان در زمان قطع روابط سیاسی بیان داشت: به هیچ وجه تصمیم به برگزاری عمره مفرده نداریم و با توجه به مصوبه دولت، تعلیق عمره تمدید شد. وی به فارس خاطر نشان کرد: اما با توجه به اینکه حج تمتع به عنوان فریضه واجب از شئون دین اسلام است، باید مراجع تقلید و ولایت فقیه درباره آن نظر بدهند. به گفته اوحدی، هنوز تا برگزاری مناسک حج تمتع فاصله زیادی داریم و هر تصمیمی که در این باره گرفته شود، به طور حتم اعلام و اجرا می‌شود.



«وطن امروز» واکاوی می‌کند

تب خرید سربازی، فرجام پیشنهاد دولت!

مواظب افزایش چشم و هم‌چشمی برای فرار از سربازی باشید



دولت محترم بیش از همه به این نکته آگاه

است که این موضوع به توان رزمی نیروهای مسلح و آمادگی دفاعی کشور صدمه وارد می‌کند و در عین حال، یک پیشنهاد تبعیض‌آمیز به حساب می‌آید. چنین پیشنهادی در لایحه بودجه ۹۵ به عنوان یک طرح وسوسه‌انگیز، ارزش خدمت وظیفه را که فلسفه آن دفاع از وطن، عزت، ناموس و امنیت ایران و ایرانیان است، کم‌رنگ می‌کند و عطش خرید خدمت سربازی را در افسران گوناگون جامعه بالا

خواهد برد. افزون بر این، عامه مردم را به انجام

عمل خلاف خودداری از رفتن به سربازی و تن دادن به غیبت به امید خرید خدمت، تشویق می‌کند. به بیان ساده‌تر، تب چشم و هم‌چشمی برای فرار از سربازی و خرید سال‌های غیبت، بالا می‌گیرد و این رفتار، به یک «مد» تبدیل می‌شود. از دیگر آسیب‌های پیشنهاد دولت، اعمال فشار مضاعف به برخی خانواده‌ها و شهروندان است. زمانی که در اثر طرح دولت محترم، تب خرید جریمه مشمولان غایب بالا بگیرد، برخی

دولت تدبیر و امید در تبصره ۱۱ قانون لایحه بودجه سال ۹۵، در حالی در طرح جریمه مشمولان غایب خدمت وظیفه عمومی، میزان غیبت را از ۸ سال به ۵ سال کاهش داده است که این اقدام دولتی‌ها با مخالفت جدی ستاد کل نیروهای مسلح مواجه شده است

معاون وزیر بهداشت انتقاد کرد

نقش کم‌رنگ دولت در خدمات دندانپزشکی

سلامت گروه اجتماعی: «دولت نقش چندانی در ارائه خدمات دندانپزشکی ندارد و وزارت بهداشت تنها ۳ درصد از یونیت‌های دندانپزشکی کشور را در اختیار دارد.»

به گزارش «وطن امروز»، محمد آقاجانی معاون درمان وزیر بهداشت با بیان این مطلب گفت: تا قبل از ۱۵ اردیبهشت ۹۳ در بیمارستان‌های وزارت بهداشت کوهی از تعرفه داشتیم و هیچ نظمی نداشت، خوشبختانه توانستیم با تدابیری به این وضعیت سروسامان دهیم. وی با اشاره به تسامین ۱۰۰ دستگاه یونیت دندانپزشکی از سوی وزارت بهداشت برای مراکز فاقد یونیت، بیان داشت: دولت نقش چندانی در ارائه خدمات دندانپزشکی ندارد، چرا که دندانپزشکی رها شده است و وزارت بهداشت تنها ۳ درصد از



یونیت‌های دندانپزشکی کشور را در اختیار دارد و تنها یک درصد خدمات دندانپزشکی را ارائه می‌دهد که به دنبال افزایش خدمات و کیفیت در این حوزه هستیم. آقاجانی با تاکید بر حفاظت مالی از شهروندان در برابر هزینه‌های دندانپزشکی درمان وزیر بهداشت با بیان این مطلب گفت: تا قبل از ۱۵ اردیبهشت ۹۳ در بیمارستان‌های وزارت بهداشت کوهی از تعرفه داشتیم و هیچ نظمی نداشت، خوشبختانه توانستیم با تدابیری به این وضعیت سروسامان دهیم. وی با اشاره به تسامین ۱۰۰ دستگاه یونیت دندانپزشکی از سوی وزارت بهداشت برای مراکز فاقد یونیت، بیان داشت: دولت نقش چندانی در ارائه خدمات دندانپزشکی ندارد، چرا که دندانپزشکی رها شده است و وزارت بهداشت تنها ۳ درصد از

خانواده‌ها به دلیل ترمذ فرزند از رفتن به خدمت سربازی، ناچار می‌شوند زندگی خود به حراج بگذارند یا با توجه به هفت‌خان دریافت تسهیلات وام از بانک‌ها، دست به دامن نزول خوارها می‌شوند و باقی ماجرا!

این در حالی است که پیشنهاد دولتی‌ها، حس تبعیض را در جامعه تقویت می‌کند و خانواده‌هایی که از نظر سن غیبت فرزند خود مشمول این طرح هستند اما از نظر مالی توان پرداخت جریمه را ندارند، از نظر روحی دچار عذاب و حتی ناراحتی‌های اعصاب و روان می‌شوند.

اگر امروز، دولت تدبیر با آرامش خاطر می‌تواند عرصه اجرایی کشور را مدیریت کند، بی‌شک، بخش قابل توجهی از این آرامش و امنیت را مدیون وجود خدمت وظیفه و سربازی سربازان برومند این آب و خاک است. اگر خدمت سربازی نباشد یا در تأمین نیروی مورد نیاز برای سربازی دچار مشکل شویم، آیا امنیت کشور و مردم به مخاطره نخواهد افتاد؟! اگر چنین تبصره‌ای اجرایی شود طولی نمی‌کشد که به مصداق مثل عامیانه، باید آید پشت پای امنیت حاصل از خدمت وظیفه و سربازی را ببیزیم!

اگر با خودمان و با دولت محترم، بی‌تعارف باشیم باید به زبان عامیانه بگوییم: «هالی محترم دولت تدبیر و امید، کاهش میزان غیبت مشمولان غایب ۸ سال به ۵ سال، به طور رسمی تب خرید خدمت سربازی را در جامعه بویزه جوانان بالا می‌برد و زی‌راب سربازی رفتن را می‌زند!»

بیش جامعه

معاون وزیر آموزش و پرورش وعده داد جمع‌آوری بخاری‌های نفتی مدارس تا سال ۹۶



«امسال برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا ۴۰ هزار کلاس درس را استانداردسازی کنیم و برنامه این است در پایان سال ۹۶ همه کلاس‌های درس که قابلیت استانداردسازی دارند، با بخاری‌های نفتسی و گازی خداحافظی کنند.» مرتضی رئیسی، معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش با بیان این مطلب و در پاسخ به این پرسش که «میزان وسایل گرمایشی استاندارد در مدارس چقدر است؟» اظهار داشت: ۵۳۰ هزار کلاس درس در کشور داریم که حدود ۲۰۰ هزار مورد آن سال ۹۲ با بخاری‌های نفتسی و گازی تأمین حرارت می‌شود. به فارس عنوان کرد: از سال ۹۲ کار استانداردسازی این کلاس‌های درس شروع شده است تا بخاری‌های نفتی و گازی از کلاس درس خارج و به جای آن سیستم حرارت مرکزی استفاده شود. رئیسی با بیان اینکه طی سال‌های ۹۲ و ۹۳، ۶۷ هزار کلاس درس استانداردسازی شده است، گفت: امسال نیز برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا ۴۰ هزار کلاس درس را استانداردسازی کنیم و برنامه آموزش و پرورش این است که در صورت تأمین منابع و کمک دولت و مجلس، در پایان سال ۹۶ همه کلاس‌های درس که قابلیت استانداردسازی دارند، با بخاری‌های نفتی و گازی خداحافظی کنند.

ارائه بسته‌های بهداشت حرفه‌ای ویژه زندانیان

رئیس اداره خدمات بهداشت حرفه‌ای و مشاغل خاص مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر اهمیت بهداشت حرفه‌ای از ارائه بسته‌های خدماتی ویژه زندانیان خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، رضا عزتیان، رئیس اداره خدمات بهداشت حرفه‌ای و مشاغل خاص مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت نشست تخصصی بهداشت و درمان اداره کل زندان‌های همدان اظهار داشت: اگر بخواهیم امید به زندگی را مانند کشورهای اروپایی به ۹۰سال برسانیم باید به بهداشت و سلامت شغلی توجهی ویژه داشته باشیم. عزتیان خاطر نشان کرد: زندانیان یکی از محروم‌ترین افراد از جنبه دریافت خدمات بهداشت شغلی‌اند، چرا که اگر بخشی از این خدمات بهداشت حرفه‌ای را دریافت می‌کردند شاید به زندان نمی‌افتادند. وی با تاکید بر بهداشت حرفه‌ای در زندان‌ها یادآور شد: در زندان‌ها باید به خدمات بهداشت حرفه‌ای اهمیت دهیم و یکی از روش‌های مدرسانی به سمدجویان این است که ما خدمات بهداشت حرفه‌ای را به آنها ارائه دهیم. عزتیان با بیان اینکه وزارت بهداشت می‌تواند خدماتی را برای ارتقای بهداشت حرفه‌ای زندانیان ارائه دهد، ادامه داد: از جمله این خدمات ارائه بسته‌های خدماتی و ارائه آموزش‌های لازم و برگزاری دوره‌های آموزشی است.

تأثیر آلودگی هوا بر سلامت پوست

تردد در هوای آلوده، برای افرادی که پوست خشک دارند مشکلات بیشتری ایجاد و زمینه حساسیت پوستی را فراهم می‌کند. به گزارش «وطن امروز»، علی ابراهیمی، متخصص پوست و مو درباره مراقبت‌های پوستی در فصل زمستان، گفت: مشکل عمده‌ای که در فصل زمستان وجود دارد، خشکی پوست است که برای افراد دارای مشکلات هورمونی مانند کم‌کاری تیروئید به دلیل سرما تشدید می‌شود. ابراهیمی با اشاره به اینکه میزان قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا بر کیفیت پوست تاثیرگذار است، بیان داشت: ممکن است در زمستان آلودگی هوا شدید باشد پس توصیه می‌شود افراد در زمان آلودگی تردد خود را محدودتر و کارهای ضروری را به مواقع دیگر موکول کنند. این متخصص پوست و مو با اشاره به عوارض هوای آلوده بر پوست، خاطر نشان کرد: تردد در هوای آلوده، برای افرادی که پوست خشک دارند مشکلات بیشتری ایجاد و زمینه حساسیت پوستی را فراهم می‌کند. وی افزود: تماس نقاط حساسی مانند پلک چشم، مخاط بینی و چشم با آلودگی هوا، گرد و غبار یا ریزگرد در افرادی که دچار مشکلات پوستی هستند می‌تواند سوزش، خارش یا آگزما ایجاد کند و این مشکل برای افرادی که پوست خشک دارند حادتر بوده و مشکلات بیشتری را ایجاد کرده و زمینه حساسیت پوستی را فراهم می‌کند.

انتخاب واحد تا قبل از موعد حذف و اضافه نسبت به ثبت‌نام برای دریافت این تسهیلات از طریق سیستم گلستان اقدام کنند. گفتنی است، این تسهیلات قرض الحسنه و با کارمزد ۴ درصد بدون ضامن و بدون مراجعه به بانک قابل دریافت است.

رئیس دانشگاه پیام‌نور خبر داد پرداخت وام شهری به دانشجویان ارشد و دکترا

دریافت کنند. وی افزود: دانشجویان متقاضی دریافت تسهیلات می‌توانند پس از واریز شهریه ثابت و

دانشگاه پیام‌نور از پرداخت وام شهری به تمام دانشجویان کارشناسی و کارشناسی ارشد این دانشگاه خبر داد. به گزارش مهر، علی اصغر رستمی‌بوسعیدی، رئیس دانشگاه پیام‌نور با اشاره به توافق صورت گرفته با بانک تجارت داشت: